



Diário Oficial Eletrônico

Ano VIII - Edição Nº 1650 | Aquidauana - MS | terça-feira, 13 de abril de 2021 - 6 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES	1
HOMOLOGAÇÕES	4
EXTRATOS	5
AQUIDAUANA PREV	5
EXTRATOS	5

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP)

Às 16:23 horas do dia 12 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao Processo nº 46, o pregoeiro, Sr(a) MURILO FAUSTINO RODRIGUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 38

Valor Estimado: R\$ 1.619,9800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 20,00

Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.490,0000 e a quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2021 16:23:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R\$ 1.490,0000

Item: 2

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23

Valor Estimado: R\$ 2.337,2300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 20,00

Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.190,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2021 16:23:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R\$ 2.190,0000

Item: 3

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14

Valor Estimado: R\$ 3.399,4500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 20,00

Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.800,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2021 16:23:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R\$ 2.800,0000

Item: 4

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 5.288,4400

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 20,00

Adjudicado para: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR , pelo melhor lance de R\$ 5.247,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2021 16:23:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIR, CNPJ/CPF: 16.779.255/0001-34, Melhor lance: R\$ 5.247,0000

Item: 5

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 6.644,6700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 20,00

Adjudicado para: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.624,6700 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2021 16:23:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.850.598/0001-55, Melhor lance: R\$ 6.624,6700

Item: 6

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9

Valor Estimado: R\$ 7.085,7000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 20,00

Adjudicado para: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2021 16:23:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.850.598/0001-55, Melhor lance: R\$ 7.000,0000

Fim do documento

MURILO FAUSTINO
RODRIGUES:99440130130

Assinado de forma digital por MURILO FAUSTINO
RODRIGUES:99440130130
Dados: 2021.04.12 16:29:04 -03'00'

Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz
Controlador Geral - Edson Benicá

Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo
Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira Chaves De Castro
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza
Secretária Municipal de Educação - Wilsandra Aparecida De Lima Beda
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Youssef Saliba
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite
Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



Pregão Eletrônico Nº 00002/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.682.110/0001-43 - LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	APARELHO AR	Unidade	38	Rs 1.619,9800	Rs 61.959,2400	Rs 61.959,2400
CONDICIONADO						
Marca: SEMP TCL						
Fabricante: SEMP TCL						
Modelo / Versão: 12 000 BTUS, HI WALL, CICLO FRIO, CONVENCIONAL 220V						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO						
2	APARELHO AR	Unidade	23	Rs 2.337,2300	Rs 53.755,2900	Rs 53.755,2900
CONDICIONADO						
Marca: SEMP TCL						
Fabricante: SEMP TCL						
Modelo / Versão: 18 000 BTUS - HI WALL, CONVENCIONAL - CICLO FRIO 220V						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO						
3	APARELHO AR	Unidade	14	Rs 3.399,4500	Rs 47.592,3000	Rs 47.592,3000
CONDICIONADO						
Marca: SEMP TCL						
Fabricante: SEMP TCL						
Modelo / Versão: 24 000 BTUS HI WALL CONVENCIONAL CICLO FRIO 220 V						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO						
Total do Fornecedor:					Rs	146.190,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	APARELHO AR	Unidade	4	Rs 5.288,4400	Rs 21.153,6000	Rs 21.153,6000
CONDICIONADO						
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: PEF36000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO 36000 BTUS, SPLIT						
Total do Fornecedor:					Rs	20.988,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	APARELHO AR	Unidade	5	Rs 6.644,6700	Rs 33.223,3500	Rs 33.223,3500
CONDICIONADO						
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: PISO TETO ATUALLE ECO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO						
6	APARELHO AR	Unidade	9	Rs 7.085,7000	Rs 63.771,3000	Rs 63.771,3000
CONDICIONADO						
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: PISO ATUALLE ECO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO						
Total do Fornecedor:					Rs	96.123,3500
Valor Global da Ata:					Rs	263.301,3500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Edital de Pregão Presencial Nº 8 Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Reuniram-se no dia 13/04/2021, às 08:15:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, o PREGOIEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo(a) Decreto 92/2020 com o objetivo de licitar, tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 8 destinado a Aquisição de 3.000 (Três mil) cestas básicas, para atender as famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pelos CRAS I e CRAS II, bem como Plantão Social para o período de 12 (doze) meses...

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

5722 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	CNPJ: 26.328.458/0001-68
5353 JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI	CNPJ: 05.129.178/0001-50
5817 KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ: 27.024.068/0001-67
5259 MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP	CNPJ: 21.320.654/0001-72
5818 SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	CNPJ: 35.081.591/0001-53
5151 TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E	CNPJ: 18.853.815/0001-89
6032 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CNPJ: 10.144.274/0001-08

Edital de Pregão Presencial Nº 8 Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ITEM 1 - CESTA BÁSICA COMPOSIÇÃO (FAMÍLIAS DE 04 OU MAIS):

- 02 PCT de ARROZ-tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pacote c/ 5kg, 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 01 PCT de AÇÚCAR-tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade, pct c/2 kg-1ª qualidade. MARCA: _____;
- 02 PCT de BOLACHA: tipo rosquinha 300g 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 01 CAIXA de CHÁ MATE: caixa de 200g 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 02 LATAS de EXTRATO DE TOMATE: concentrado lata 350g-1ª qualidade. MARCA: _____;
- 01 EMBALAGEM de FARINHA DE MANDIOCA: tipo 1, seca, fina, branca, crua embalagem original c/500g-1ª qualidade. MARCA: _____;
- 02 PCT de FARINHA DE TRIGO: tipo 1, embalagem original c/ 1kg. MARCA: _____;
- 03 PCT de FEIJÃO CARIOQUINHA: tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pct c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 01 EMBALAGEM de FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: 250 g- 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 05 CAIXAS de LEITE INTEGRAL LONGA VIDA: caixinha com 01 litro. MARCA: _____;
- 03 PCT de MACARRÃO ESPAGUETE: sêmola, embalagem original c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 02 UNID de ÓLEO DE SOJA: tipo 1, refinado, embalagem original c/ 900ml- 1ª qualidade. MARCA: _____;
- 01 PCT de FRANGO INTEIRO RESFRIADO: Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data da validade e número e número de lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência a normal. Cada pacote deverá conter no mínimo 2 kg de frango. MARCA: _____;
- 01 EMBALAGEM de TEMPERO ALHO E SAL: embalagem c/ 300g. MARCA: _____;
- 01 UNID DETERGENTE LÍQUIDO- 500 ML neutro. MARCA: _____;
- 01 CAIXA de SABÃO EM PÓ: embalagem de 1kg. MARCA: _____;
- 01 PCT de SABÃO EM BARRA: 5x 200g. MARCA: _____;
- 02 UNID de SABONETE: 90g. MARCA: _____;
- 01 UNID de CREME DENTAL: 50g. MARCA: _____;
- 01 PCT de ESPONJA DUPLA FACE: pct c/ 3 unidades, de fibra sintética, para uso geral de limpeza, medindo 7 cm x 11cm x 2,2cm, com informações da composição e fabricante em embalagem original. MARCA: _____;
- 01 FRASCO de ÁGUA SANITÁRIA- DE 1 LITRO. MARCA: _____;
- 01 PCT de PAPEL HIGIÊNICO, 04 unidades. MARCA: _____;

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
5818	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	Sim	203,1100
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	201,1500
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	Sim	188,0000
5817	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	Sim	186,0600

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	186,0000	
1	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	185,9800	
1	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	185,9000	
1	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	185,0000	
2	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	184,9000	
2	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	184,8500	
2	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	184,2000	
2	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	184,0000	
3	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	183,9000	
3	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	183,8900	
3	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	183,8000	
3	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	182,0000	
4	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	181,9000	
4	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	181,8900	
4	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	181,5000	

Edital de Pregão Presencial Nº 8 Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
4	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	181,2000	
5	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	181,1000	
5	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	181,0900	
5	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	181,0500	
5	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	181,0000	
6	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	180,9000	
6	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	180,8500	
6	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	180,8000	
6	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	180,2000	
7	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	180,0000	
7	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Desistiu	Desistiu	180,8500
7	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	179,9000	
7	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	179,5000	
8	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	179,4000	
8	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	Desistiu	Desistiu	179,9000
8	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	179,2000	
9	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	179,0000	
9	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	178,5000	
10	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	178,4000	
10	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	178,2000	
11	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	178,0000	
11	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	177,9000	
12	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	177,8000	
12	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	177,5000	
13	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	0.0000	177,4000	
13	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	0.0000	177,2000	
14	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE	Desistiu	Desistiu	177,4000

O licitante KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA pelo valor de R\$ 177.2000 (cento e setenta e sete reais e vinte centavos).





Edital de Pregão Presencial Nº 8
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 52/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2021

ANEXO A ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

ITEM 2 - 01 PCT de ARROZ-tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pacote c/ 5kg, 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 PCT de AÇÚCAR-tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade, pct c/2 kg-1ª qualidade. MARCA: _____;
01 PCT de BOLACHA: tipo rosquinha 300g 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 CAIXA de CHÁ MATE: caixa de 200g 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 LATA de EXTRATO de TOMATE: concentrado lata 350g-1ª qualidade. MARCA: _____;
01 EMBALAGEM de FARINHA DE MANDIOCA: tipo 1, seca, fina, branca, crua embalagem original c/500g-1ª qualidade. MARCA: _____;
01 PCT de FARINHA DE TRIGO: tipo 1, embalagem original c/ 1kg. MARCA: _____;
02 PCT de FEIJÃO CARIOQUINHA: tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, pct c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 EMBALAGEM de FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: 250 g- 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 PCT de FRANGO INTEIRO RESFRIADO. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data da validade e número e número de lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência a normal. Cada pacote deverá conter no mínimo 2 kg de frango. MARCA: _____;
03 CAIXAS de LEITE INTEGRAL LONGA VIDA: caixinha com 01 litro. MARCA: _____;
02 PCT de MACARRÃO ESPAGUETE: sêmola, embalagem original c/ 1kg- 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 UNID de ÓLEO DE SOJA: tipo 1, refinado, embalagem original c/ 900ml- 1ª qualidade. MARCA: _____;
01 EMBALAGEM de TEMPERO ALHO E SAL: embalagem c/ 300g. MARCA: _____;
01 CAIXA de SABÃO EM PÓ: embalagem de 1kg. MARCA: _____;
01 PCT de SABÃO EM BARRA: 5x 200g. MARCA: _____;
02 UNID de SABONETE: 90g. MARCA: _____;
01 FRASCO de ÁGUA SANITÁRIA- DE 1 LITRO. MARCA: _____;
02 UNID de CREME DENTAL: 50g. MARCA: _____;
01 PCT de ESPONJA DUPLA FACE-: pct c/ 3 unidades, de fibra sintética, para uso geral de limpeza, medindo 7 cm x 11cm x 2,2cm, com informações da composição e fabricante em embalagem original. MARCA: _____;
01 PCT de PAPEL HIGIÊNICO, 04 unidades. MARCA: _____.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Código	Fornecedor	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
6032	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	139.5000
5617	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	130.0000
5722	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	Sim	125.5700

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
1	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	125.0000	
1	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	124.9000	
1	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	124.8000	
2	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	124.7000	
2	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	124.6000	
2	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	124.4000	
3	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	0.0000	124.3000	
3	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	124.0000	
3	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	123.9000	
4	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Desistiu	Desistiu	124.3000
4	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	123.5000	
4	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	123.4000	
5	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	123.2000	
5	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	123.1000	
6	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	123.0000	
6	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	122.9000	
7	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	122.8000	
7	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	122.7000	

Edital de Pregão Presencial Nº 8
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Nº do Lance	Fornecedor	Desconto(%)	Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)
8	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	122.5000	
8	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	122.4000	
9	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	122.0000	
9	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	121.9000	
10	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	121.8000	
10	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	121.7000	
11	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	121.6000	
11	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	120.9000	
12	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	120.8000	
12	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	120.7000	
13	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	0.0000	120.6500	
13	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	0.0000	120.6000	
14	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	Desistiu	Desistiu	120.6500

O licitante HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI pelo valor de R\$ 120.6000 (cento e vinte reais e sessenta centavos).

Sobre a documentação dos licitantes: Todas as empresas licitantes atenderam as condicionalidades editalícias e foram consideradas credenciadas.

Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 11:00 horas do dia 13 de Abril de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALINE APARECIDA CARDOSO VALÉRIO _____ Pregoeiro

RUTINEIA OLIVEIRA DA SILVA _____ APOIO

CLAUDIO MIRO ELIO _____ APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LARISSA SANTOS DOS SANTOS _____ Representante

LUCIANO SANTI _____ Representante

JORGE AUGUSTO DE ARAUJO CORREA _____ Representante

ADÃO CELESTINO FERNANDES _____ Representante

CELSO RODRIGUES FERREIRA _____ Representante

FERNANDO AUGUSTO CORTEZ CALUX _____ Representante

ANDERSON DE OLIVEIRA MIRANDA _____ Representante

RONIVALDO FERNANDES DE ARRUDA _____ APOIO

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas e quinze minutos no Auditório do ESF Guanandy, no Município de Aquidauana estado de Mato Grosso do Sul, reuniu-se a pregoeira e equipe de apoio, para o presente certame que tem como objetivo de aquisição de cesta básica para atender as Famílias em estado de vulnerabilidade Social, atendidas pelo CRAS I e CRAS II bem como Plantão Social de Competência da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Quanto ao credenciamento: Todas as empresas licitantes atenderam as condicionalidades editalícias e foram consideradas credenciadas.

As empresas MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI EPP (5259), SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (5818), KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(5817), JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI EPP(5353), TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO (5151), HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI (5722), ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032), tiveram representantes na sessão, sendo assim, todas devidamente credenciadas para participarem dos lances.

Quanto a proposta: Registramos que a licitante TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, alegou que o item extrato de tomate da cesta básica nº 1 cotado pela empresa ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI e a empresa SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, não atende o exigido no termo de referência, sendo assim, a empresa TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO tem o prazo de 48 horas a contar da presente data para apresentar as provas contundentes que possam confirmar com sua alegação, a não apresentação das provas no prazo acima estabelecido incidirá na desistência de apresentação das provas.

Quanto a fase de lances: A fase de lances correu dentro da normalidade encerrando as 10:50.

Quanto a habilitação: Todas empresas licitantes vencedoras tiveram seus documentos relativos a habilitação em conformidade com o solicitado no edital

Quanto aos preços finais ofertados: Todas as empresas licitantes têm consciência dos preços finais ofertados e não pediram realinhamento de preços (exceto em casos excepcionais) e/ou futura desistência dos seus ganhos.

Quanto aos fatos ocorridos: A pregoeira iniciou a sessão informando sobre a importância de as empresas licitantes apresentarem suas propostas e ofertarem lances de forma consciente, com a certeza de que poderão entregar os objetos da forma como solicitado no edital e dentro dos prazos, preços e padrões de qualidade exigidos. A pregoeira ratificou ainda, que as propostas sejam efetivadas de forma séria e consciente, visando evitar problemas, tanto para a administração pública como para as empresas participantes. A pregoeira adjudica os itens em favor das empresas vencedoras e encaminha para homologação.

Recursos: Todas as empresas abriram mão de interpor recursos.

Aquidauana/MS, 13 de Abril de 2021.

Alina Aparecida Cardoso Valério
Pregoeiro

Rutineia Oliveira da Silva
Equipe de Apoio

Ronivaldo Fernandes de Arruda
Equipe de Apoio

Claudio Miro Elio
Equipe de Apoio

Licitantes:

Barbara S. Santos
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI EPP

SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP

JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI EPP

TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI





Aviso de Resultado de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial
Licitação nº: 8/2021
Processo Administrativo nº: 52/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Aquidauana - MS, comunica aos interessados o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a(o): Aquisição de 3.000 (Três mil) cestas básicas, para atender as famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pelos CRAS I e CRAS II, bem como Plantão Social para o período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora(s) do(s) item(s) ofertado(s), a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s):

Empresa: KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA Valor: R\$ 248.080,00
Item(s): 1

Empresa: HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI Valor: R\$ 192.960,00
Item(s): 2

Valor Total: R\$ 441.040,00

Aquidauana, 13 de Abril de 2021.

ALINE APARECIDA CARDOSO VALÉRIO
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÕES

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2021 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 40/2021 Processo de Licitação: 40/2021 Data do Processo: 15/03/2021
Folha: 1/2	

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.986/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2021
b) Licitação Nr.: 5/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/04/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Aquisição de material de biosegurança para atender as escolas, projetos educacionais, da rede municipal de ensino, vinculados a secretaria municipal de educação, visando o início do ano de 2021, cujo o objetivo é garantir a proteção dos estudantes e profissionais.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA HIGIENE E DES (4770)

4 ALCOOL 70 % CX. C/ 12 LITROS - Marca: ITAJÁ CAIX 453,00 0,0000 56,47 25.411,50
Total do Fornecedor: 25.411,50

BRASWED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (5823)

8 SABONETE LIQUIDO 5L - Sabonete líquido cremoso, para limpeza das mãos com ação antibacteriana, com agente antibacteriano 2.4.4 - indolo-2- hidroxydiphenyl ether, galão de 5 litros - Marca: PREMISSE GL 203,00 0,0000 17,33 3.430,00
Total do Fornecedor: 3.460,00

COMERCIAL MALLONE EIRELI (4511)

7 PAPEL TOALHA INTERFOLHA, Branco, de boa qualidade (FARDO C/5 PACOTES DE 1000) FD 300,00 0,0000 29,00 7.500,00
Total do Fornecedor: 7.500,00

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (6272)

5 LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO NÃO MÉDICO - TAMANHO M NA COR NATURAL (SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO), COM PÓ BIOABSORVÍVEL (UMDO), MOLDADEGEM AMBIDESTRA, PALMA DEDOS E DORSO USOS - CAIXA COM 50 PARES - Marca: Talpe CAIX 120,00 0,0000 86,70 9.894,00
6 MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA, E TNT - 40 GRAMAS CADA, COM ELÁSTICO ROLICO DE 18mm, EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL E FÉRRILHO PARA AJUSTE NASAL, E CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS DE POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: Descont PC 123,00 0,0000 19,95 2.394,00
Total do Fornecedor: 12.078,00

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2021 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 40/2021 Processo de Licitação: 40/2021 Data do Processo: 15/03/2021
Folha: 2/2	

RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA (4393)

1 SUPORTE PAPEL TOALHA - INJETADO EM PLÁSTICO ABC SISTEMA DE FECHAMENTO E FEITO ATRAVÉS DE FECHADURA EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 600 FOLHAS APROXIMADAMENTE, MEDINDO: ALTURA: 285mm X LARGURA: 255mm X PROFUNDIDADE: 120mm - Marca: Nobre UN 113,00 0,0000 22,75 2.532,50
2 TAPETE SANITIZANTE - MEDINDO 1,30 X 0,90 cm - Marca: Kapazi UN 20,00 0,0000 167,35 3.147,00
3 TERMOMETRO DIGITAL ÔTIPO COM MIRA - Marca: Rohs UN 80,00 0,0000 85,00 6.800,00
Total do Fornecedor: 12.449,50
Total Geral: 60.839,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.140.3.3.90.30.00.00.00 (183) Saldo: 13.514,02

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 28/2021 - DL
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 39/2021 Processo de Licitação: 39/2021 Data do Processo: 15/03/2021
Folha: 1/1	

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

- a) Processo Nr.: 39/2021
b) Licitação Nr.: 28/2021-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 06/04/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Confeção de Moldes para atender a demanda de sinalização nas vias públicas de acordo com as normas de Código de Trânsito Brasileiro-CTB.
g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

WESLEY CEZAR MALDONADO BRITES 06822181112 (6495)

1 Moldes para pintura de sinalização horizontal de FAIXA DE PEDESTRE com comprimento de 4,00x 0,40 metros na chapa 1,50 #16 UN 2,00 0,0000 665,00 1.330,00
2 Moldes para pintura de sinalização horizontal de PARE, com comprimento de 2,00 x 2,40 metros na chapa de 1,50 #16. UN 2,00 0,0000 3.316,00 6.632,00
3 Moldes para pintura de sinalização horizontal de REGULAMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO PARA IDOSO, com 1,70 x 0,40 na chapa de 1,50 #16. UN 2,00 0,0000 1.049,00 2.098,00
4 Moldes para pintura de sinalização horizontal para DEFICIENTES FÍSICOS, com comprimento de 1,20 x 1,20 na chapa de 1,50 #16. UN 2,00 0,0000 1.049,00 2.098,00
Total do Fornecedor: 12.158,00
Total Geral: 12.158,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.39.00.00.00 (452) Saldo: 50.000,00

Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado (s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEIRO MUNICIPAL

Aquidauana/MS 06 de Abril de 2021.





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 35/2021 - DL Processo Administrativo: 49/2021 Processo de Licitação: 49/2021 Data do Processo: 18/03/2021 Folha: 1/1
--	---

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - A presente decisão se refere ao seguinte processo:

a) Processo Nr.:	49/2021												
b) Licitação Nr.:	35/2021-DL												
c) Modalidade:	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços												
d) Data Homologação:	24/03/2021												
e) Objeto da Licitação	AQUISIÇÃO DE SENSORES FREETYLE LIBRE EM ATENDIMENTO ADETERMINAÇÃO JUDICIAL DOS USUÁRIOS INSULINODEPENDENTES EM USO DO PRODUTO SUPRACITADO COM NECESSIDADES DIÁRIAS DE AFERIÇÃO DA GLICOSE - AUTOS Nº 0801762-662018.8.12.0005 - 0801271-25.2019.8.12.0006 E OUTROS EM ANEXO.												
f) Fornecedores e Itens Vencedores:													
	<table><tr><th></th><th>Quantidade</th><th>(em Reais R\$)</th></tr><tr><td></td><td></td><td>Total do Item</td></tr><tr><td>0216 - NAYARA F. S. BRITTO LTDA.</td><td>1,00</td><td>34.320,00</td></tr><tr><td>Total Geral:</td><td>1</td><td>34.320,00</td></tr></table>		Quantidade	(em Reais R\$)			Total do Item	0216 - NAYARA F. S. BRITTO LTDA.	1,00	34.320,00	Total Geral:	1	34.320,00
	Quantidade	(em Reais R\$)											
		Total do Item											
0216 - NAYARA F. S. BRITTO LTDA.	1,00	34.320,00											
Total Geral:	1	34.320,00											

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.107.3.3.90.01.00.00.00.00 (174) Saldo: 34.848,48

Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s). RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 002/2021

CELEBRADO EM: 06.04.2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

CONTRATADO(A): DRA. NAIR BARBOSA PAES DE BARROS

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA "SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO."

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INICIA-SE EM 05 DE ABRIL DE 2021, COM TÉRMINO EM 04 DE ABRIL DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTES CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 10 - Fundo Municipal de Cultura

Unidade: 10.01 - Fundo Municipal de Cultura

Funcional: 13.392.0222 - Difusão Cultural

Projeto/Atividade: 2.071 - Manutenção e Operacionalização do Desenvolvimento Cultural

Elemento: 3.3.90.36.00.00.00.00.00.01.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA - MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, DRA. NAIR BARBOSA PAES DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS.

CONTRATADA: NAYARA F.S. BRITTO LTDA

OBJETO: aquisição de SENSORES FREETYLE LIBRE em atendimento a determinação judicial dos usuários

insulinodependentes em uso do produto supracitado com necessidades diárias de aferição da glicose. O fornecimento atenderá os usuários por um período de 08 (oito) meses.

VALOR: R\$ 34.320,00 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.122.0213 2.107 3.3.90.01.00.00.00.00.00.01.0031(0031)

000174

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 08 (oito) meses, contados da data de assinatura até 24/11/2021.

GESTORA DO CONTRATO: Cláudia Franco Fernandes Souza.

FISCAL DO CONTRATO: Ana Paula Garcia Contó

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, NAYARA F.S. BRITTO LTDA, Cláudia Franco Fernandes Souza, Ana Paula Garcia Contó e Úrsula Coelho de Barros

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS.

CONTRATADA: CLAUDINEI ALMEIDA DE ANDRADE ME

OBJETO: Aquisição futura de gás de cozinha P13 e P45 para atender a Secretaria Municipal de assistência Social, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, parte integrante do presente contrato. (Saldo Remanescente).

VALOR: R\$ 49.316,50 (quarenta e nove mil, trezentos dezesseis reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 20.02 08.244.0218 2.054 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0082 (0082)

000070	20	20.02	02.244.0218	2.055
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0029(0029)			0098	20.20.02
08.244.0218	2.056	3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0029(0029)	000112	
20	20.02	08.244.0218		2.057
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0029(0029)			000124.	

VIGÊNCIA - O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da assinatura até 04/04/2022.

GESTOR DO CONTRATO: Marcos Ferreira Chaves de Castro.

FISCAL DO CONTRATO: Rubens Jesus de Arruda.

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, CLAUDINEI ALMEIDA DE ANDRADE ME, Marcos Ferreira Chaves de Castro, Rubens Jesus de Arruda e Rutinéia Oliveira da Silva.

AQUIDAUANA PREV

EXTRATOS

REPUBLICA-SE POR CONSTAR ERRO NO ORIGINAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO NO DIA 12/04/2021 - EDIÇÃO Nº 1.649.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 006/2021.

FIRMADO EM: 06/04/2021

CONVENIENTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA E ILSON RONALDO ALFONSO VIEDES





DO OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NOS EQUIPAMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA.

VALOR: O valor total de R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R\$900,00 (Novecentos reais), até o dia (dez) de cada mês, subsequente ao vencido.

VIGÊNCIA E VALIDADE: O prazo do presente contrato é de 01 (um) ano, com início em 06 de abril de 2021 a 06 de abril de 2022.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: GILSON SEBASTIÃO MENEZES p/Contratante -
ILSON RONALDO ALFONSO VIEDES p/contratada.

